
Besluit beperking openbaarheid Bestuursarchief 1990 t/m 1999 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Someren; 

  

overwegende dat: 

• het Bestuursarchief 1990-1999 is opgeschoond en daarmee, overeenkomstig artikel 12, lid 1, van 

de Archiefwet 1995, gereed is voor overbrenging naar de archiefbewaarplaats; 

  

gelet op: 

• artikel 14 t/m 17 van de Archiefwet 1995; 

• artikel 9 en 10 van het Archiefbesluit 1995; 

• het advies van de streekarchivaris van het RHCe van 23 augustus 2024; 

  

b e s l u i t : 

  

het volgende te regelen rondom de openbaarheid van het Bestuursarchief 1990-1999. 

  
  

Artikel 1 

1. Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zijn de inventaris-nummers, ge- 

noemd in de eerste kolom, beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar genoemd in de derde kolom. 

  

Beperkt openbaar tot Beperkingsduur Inventarisnummers: 

2070 75 jaar Inventarisnummer 721 binnen de collectie 

bestuursarchief 1990-1999 

2065 75 jaar Inventarisnummer 527 binnen de collectie 

bestuursarchief 1990-1999 

2070 75 jaar Inventarisnummer 443 binnen de collectie 

bestuursarchief 1990-1999 

    

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder artikel 1 is tot de datum van volledige 

openbaarheid, voor personen die niet werkzaam zijn voor of in opdracht van de gemeente Someren 

uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van de archivaris van het Regionaal 

Historisch Centrum Eindhoven, die aan eventuele toestemming voorwaarden kan verbinden. 

  

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder artikel 1 is tot de datum van vol- 

ledige openbaarheid, voor personen die niet werkzaam zijn voor of in opdracht van de gemeente So- 

meren uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van de archivaris van het Regi- 

onaal Historisch Centrum Eindhoven, die aan eventuele toestemming voorwaarden kan verbinden. 

  

Artikel 4 

Overeenkomstig artikel 9, lid 3, van het Archiefbesluit 1995 wordt dit besluit gevoegd bij de Verklaring 

van Overbrenging van het Bestuursarchief 1990-1999. 

  

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag nadat deze is gepubliceerd in het gemeenteblad 

op officiëlebekendmakingen.nl. 

  

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Someren, 

wnd. secretaris, 

W. Uland 

de burgemeester, 

Nr. 436877 

GEMEENTEBLAD 16 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Someren 

Gemeenteblad 2024 nr. 436877 16 oktober 2024 1 



D. Blok 

Bezwarenclausule 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u hiertegen, binnen zes weken na de dag waarop het 

besluit is bekendgemaakt, een bezwaarschrift indienen onder vermelding van de reden waarom u het 

er niet mee eens bent. Het bezwaarschrift moet u, gedateerd, gemotiveerd en ondertekend, sturen naar 

het college van burgemeester en wethouders van Someren digitaal via de website of schriftelijk naar 

postbus 290, 5710 AG Someren. Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit 

niet. 

  

Wanneer er sprake is van een spoedeisend belang kunt u daarnaast een voorlopige voorziening vragen 

aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, Sector bestuursrecht, postbus 90125, 

5200   MA  s-Hertogenbosch . Aan deze procedure zijn kosten verbonden. U kunt uw verzoek om een 

voorlopige voorziening te treffen ook digitaal indienen. Hoe u dit kunt doen, kunt u lezen op de website 

van Rechtspraak. 

Gemeenteblad 2024 nr. 436877 16 oktober 2024 2 


